
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XVI-1. 

           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 

акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 

односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 

мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће је на 

седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 

Одређују се листе наставника који испуњавају услове за менторе на Докторским 

академским студијама на Природно-математичком факултету Универзитета у 

Крагујевцу, за школску 2024/2025. годину.  

Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 

 

 

 

          Д Е К А Н  

 

 

 

                                      Проф. др Марија Станић 

 

 

 

Д-но: 

- Институту за математику и информатику, 

- Институту за биологију и екологију, 

- Катедри општеобразовних предмета, 

- Институту за физику, 

- Институту за хемију, 

- Продекану за наставу, 

- студ. служби, 

- архиви.         
 

АЛЕКСАНДАР 
ОСТОЈИЋ 
006998325 Auth

Digitally signed by 
АЛЕКСАНДАР ОСТОЈИЋ 
006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:25:50 
+02'00'

Република Србија
Универзитет у Крагујевцу
Природно-математички факултет
Радоја Домановића 12. 
34111 Крагујевац

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matematički fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:06:28 +02'00'



ЛИСТЕ МЕНТОРА У НАСТАВНОМ ЗВАЊУ ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025. ГОДИНУ 

 

ИНСТИТУТ ЗА БИОЛОГИЈУ И ЕКОЛОГИЈУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ БИОЛОГИЈА 

 
Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је запослен/а 

1.  Др Оливера Милошевић-

Ђорђевић 

редовни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

2.  Др Владица Симић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

3.  Др Бранка Огњановић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

4.  Др Снежана Симић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

5.  Др Снежана Станић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

6.  Др Марина Топузовић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

7.  Др Александар Остојић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

8.  Др Невена Ђукић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

9.  Др Снежана Пешић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

10.  Др Радмила Глишић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

11.  Др Милан Станковић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

12.  Др Горица Ђелић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

13.  Др Маријана Косанић  ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

14.  Др Дарко Грујичић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

15.  Др Биљана Бојовић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

16.  Др Олгица Стефановић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

17.  Др Милош Матић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

18.  Др Ана Петровић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

19.  Др Тања Тракић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

20.  Др Ивана Радојевић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

21.  Др Снежана Бранковић  доцент ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

22.  Др Растко Ајтић доцент ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  



23.  Др Невена Ђорђевић доцент ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

24.  Др Милена Милутиновић доцент ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

25.  Др Филип Вукајловић доцент ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

 

 

ИНСТИТУТ ЗА ФИЗИКУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ ФИЗИКА 

 
Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је запослен/а 

1.  Др Мирољуб Дугић редовни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

2.  Др Иван Живић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

3.  Др Светислав Савовић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

4.  Др Драгана Крстић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

5.  Др Виолета Петровић редовни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

6.  Др Ненад Стевановић ванредни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

7.  Др Саша Симић ванредни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

8.  Др Владимир Марковић ванредни 

професор  

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

9.  Др Мирко Радуловић доцент  ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

10.  Др Момир Арсенијевић доцент ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

11.  Др Сања Јанићевић доцент ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

12.  Др Јасна Стевановић ванредни 

професор 

ПМФ, Универзитет у Крагујевцу  

13.  Др Љиљана Гулан  редовни 

професор 

ПМФ у Косовској Митровици, 

Универзитет у Приштини  

 

 

ИНСТИТУТ ЗА ХЕМИЈУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ ХЕМИЈА 

 
Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је запослен/а 

1.  Др Милан Јоксовић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

2.  Др Зоран Матовић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

3.  Др Биљана Петровић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

4.  Др Снежана Рајковић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 



5.  Др Зорка Станић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

6.  Др Ненад Вуковић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

7.  Др Верица Јевтић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

8.  Др Милан Младеновић 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

9.  Др Борис Фуртула 
Редовни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

10.  Др Љубинка Јоксовић 
Ванредни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

11.  Др Славко Раденковић 
Ванредни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

12.  Др Јована Богојески 
Ванредни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

13.  Др Биљана Глишић 
Ванредни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

14.  Др Владимир Петровић 
Ванредни 

професор 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

15.  Др Иван Дамљановић Доцент 
Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

16.  Др Вера Дивац Доцент 
Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

17.  
Др Јелена Ђурђевић 

Николић 
Доцент 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

18.  Др Виолета Марковић Доцент 
Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

19.  Др Владимир Михаиловић Доцент 
Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

20.  
Др Марина Ћендић 

Серафиновић 
Доцент 

Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

21.  Др Андрија Ћирић Доцент 
Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

22.  Др Драгана Стевановић Доцент 
Природно-математички факултет, 

Универзитет у Крагујевцу 

23.  Др Павле З. Машковић 
Редовни 

професор 

Агрономски факултет у Чачку, 

Универзитет у Крагујевцу 

24.  Др Небојша Пантелић 
Ванредни 

професор 

Пољоприврени факултет 

Универзитета у Београду 

25.  Др Јакоб Кљун Доцент 
Факултет за хемију и хемијску 

технологију Универзитета у Љубљани 

26.  Др Марија Д. Живковић 
Ванредни 

професор 

Факултет медицинских наука, 

Универзитет у Крагујевцу 

27.  Др Горан Калуђеровић Професор 

Универзитет Примењених наука у 

Мерсебургу (University of Applied 

Sciences Merseburg) 

28.  Др Зоран С. Марковић 
Редовни 

професор 

Државни Универзитет у Новом 

Пазару 

 



ИНСТИТУТ ЗА МАТЕМАТИКУ И ИНФОРМАТИКУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ МАТЕМАТИКА 

 
Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1.  Др Марија Станић Редовни професор ПМФ Крагујевац 

2.  Др Емилија Нешовић Редовни професор ПМФ Крагујевац 

3.  Др Драган Ђурчић Редовни професор ФТН Чачак 

4.  Др Александар Пејчев Редовни професор Машински факултет, 

Београд 

5.  Др Дејан Бојовић Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

6.  Др Бојана Боровићанин Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

7.  Др Сузана Алексић Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

8.  Др Татјана Томовић 

Младеновић 

Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

9.  Др Слађанa Димитријевић Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

10.  Др Ненад Стојановић Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

11.  Др Мирјана Пантовић Доцент ПМФ Крагујевац 

12.  Др Маринко Тимотијевић Доцент ПМФ Крагујевац 

 

 

ИНСТИТУТ ЗА МАТЕМАТИКУ И ИНФОРМАТИКУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ РАЧУНАРСКЕ НАУКЕ 

 
Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1.  Др Бобан Стојановић Редовни професор ПМФ Крагујевац 

2.  Др Александар Пеулић Редовни професор ПМФ Крагујевац 

3.  Др Милош Ивановић Редовни професор ПМФ Крагујевац 

4.  Др Вишња Симић Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

5.  Др Бранко Арсић Доцент ПМФ Крагујевац 

 

 

 

КАТЕДРА ОПШТЕОБРАЗОВНИХ ПРЕДМЕТА 

 
Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1.  Др Аница Глођовић Ванредни професор ПМФ Крагујевац 

2.  Др Дарко Хинић Редовни професор ПМФ Крагујевац 

 

 


